II
Série

Número X

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Sumário

SECRETARIAREGIONAL DA EDUCAÇÃO
Aviso

Terça-feira, 8 de Maio de 2007

II
Série

Número 80

2 8 de Maio de 2007II
Número 80

SECRETARIAREGIONALDAEDUCAÇÃO

DIRECÇÃO REGIONALDE ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA

Aviso

Por Despacho de 2006/09/01 do Director Regional de
Administração Educativa, no uso de competências delegadas
pelo 1.5 do despacho nº 34/2005 do Senhor Secretário
Regional de Educação, publicado no “Jornal Oficial” II Série
nº 86 de 04/05/2005, foram autorizadas as renovações de
contrato aos docentes do 1º Ciclo do Ensino Básico abaixo
mencionados, para exercerem funções no ano escolar de
2006/2007,

CONCELHO DE CALHETA
ALDINADOS ANJOS MELO
ALEXANDRAMARIACARVALHO PINTO
BRANCAADELAIDE RAMOS DASILVA
CARLOS MANUEL GERALDES RODRIGUES
CLÁUDIAANDREIAE PAIS DE MAGALHÃES
GARRY MENDES RIBEIRO
HELENAISABEL DE CARVALHO NORONHARIBEIRO
HELGADENISE SOUSADE ABREU PINTO
JULIETA DE SOUSALOPES
LÚCIA PAULATEIXEIRAGONÇALVES
NUNO FILIPE RODRIGUES VILELAMACHADO
PAULADENISE FERREIRAELÊZ
PAULAMANUELADE SOUSABASTOS
RUI JOÃO LOPES AMARAL
SARAALINE MEDEIROS ANDRÉ
SARADANIELACRUZ E SILVA
SÓNIAMARIAFÉLIX RUIVO
VÍTOR MANUELGONÇALVES PEREIRA

CONCELHO DE CÂMARADE LOBOS
ANAMARIAGOUVEIAGONÇALVES
ANA PAULASILVADE ALMEIDA
ANASÍLVIASOARES BRAGA
ANABELARAMOS DOS SANTOS GRADÍSSIMO
ANDREIAJOSÉ ABREU DASILVA
ANDREIAMARIAFERREIRADO COUTO
BRUNO MIGUEL LOPES SAMORINHA
DINA PATRÍCIA VARGAS PEREIRA
ELSABRANCAVENTURACORREIA
FILIPA CLÁUDIAGOMES DE FARIA
JOANAMARISAOLIVEIRA PATRÃO
JOSÉ MANUEL CARVALHO BADIM
JÚLIO MANUEL PEREIRADOS SANTOS
MARIAARLETE CORREIADE ALMEIDA
MARITZAJANETTE ALVES RAMOS
MARTAALEXANDRAPEIXOTO LEMOS
MARTA DE JESUS GONÇALVES DASILVA
MARTA MADALENADE ARAÚJO GOMES
MIGUEL FILIPE GUIMARÃES PEREIRA
NEUZAJOSÉ LOURENÇO
PEDRO MIGUEL FERNANDES SOUSA
PEDRO SILVANO CASTRO DE MAGALHÃES B.

VILHENA
S A N D R A C R I S T I N A G O N Ç A LVES CARVALHO DOS

SANTOS
SANDRAISABELALVES RODRIGUES
SOLANGE DACONCEIÇÃO MARADEIABENTO
SÓNIAHELENABENITES BERNIER
VIVIANACRISTINAMOREIRADASILVA

CONCELHO DO FUNCHAL

ABÍLIO JORGE ORFÃO BAPTISTA
ALDAMARIADE JESUS SOEIRO
ANALÚCIASARAIVA LEMOS CABRAL
ANAMARIATEIXEIRAESCUDEIRO
ANA PATRÍCIAFERREIRAMATOS
ANARITA GONÇALVES DE OLIVEIRA
ANASOFIADE ABREU PEDROSO
BERNARDETE COUTO VIEIRA
BRUNO FILIPE ABREU MONTERROSO
BRUNO RAFAEL MONTEIRO TRIGO DE SOUSA
CARLAFILIPA DE QUEIRÓS MORAIS FERREIRA
CLAÚDIASOFIAMORAIS ALMEIDA
CRISTINAALEXANDRAGONÇALVES DASILVA
CRISTINAISABELMARQUES DASILVA
CRITINAFILIPA FRANCO ORNELAS
ELIZABETE GONÇALVES MIGUELGIRÃO
FERNANDO NUNES DE LEMOS
FLORINDAARMANDAMEDEIROS VILARINHO
HELENAMARIABESSADE SOUSAARAÚJO
INÊS MARIACORREIADE ARAÚJO
ISABEL MARIAMOREIRALOPES
JOANA PAULAMACHADO NETO
JOSÉ RICARDO CARVALHO BARBOSA
LUÍS ANTERO ALVES LOBO
LUÍS FILIPE ALVES ESCALEIRA
LUÍSADACONCEIÇÃO MORGADO
MARIAAUGUSTA RODRIGUES MIRANDALEITE
MARIADE FÁTIMAALVES CHAVES PIMENTA
MARIAJOSÉ ALVES PEREIRABARBOSA
MARIAMARTINHAASCENSÃO FIGUEIRA
MARIANOÉMIAMARQUES CARVALHO
MARIBEL RODRIGUEZ VIEIRA
MARISAROBINAFERRAZ ROSA
MIGUELANGELO VIEIRADE GOUVEIA
MÓNICAALEXANDRADAMAS BAPTISTA
NELSON JOAQUIM FIGUEIREDO ARAÚJO
NEUSAMARIARODRIGUES DA COSTA
NUNO MIGUELESTEVES LOPES
OLGAJULIANARIBEIRO MAGALHÃES
PAULO JORGE DASILVA CORREIAPINA
PAULO MANUELDOS SANTOS FERREIRA
PEDRO MACHADO ALMEIDADO VALE
RICARDO MIGUELFERREIRAPINTO DE MELO
ROGÉRIO BRUNO DASILVAQUEIRÓS
RUI MANUELBARREIRAOLIVEIRA
RUI MIGUELDAROCHAFERREIRAGOMES
SANDRAMARIARODRIGUES DACOSTA ALVES
SANDRAMARISACARDOSO PINHEIRO
SANDRAMARISA PAULAFERREIRADAFONSECA PAIS
SANDRAMARLENE SILVAFIGUEIRA
SANDRAVIEIRAGOMES RODRIGUES
SARACRISTINAFERREIRARIBEIRO
SEVERINAMARIAPEREIRALIRA
SÍLVIAMARIACRUZ DE SÁ
SOFIAALEXANDRADIAS DE ALMEIDA
SOFIALUÍSAMELIM DASILVA
SÓNIAALEXANDRADACUNHARODRIGUES
SÓNIACRISTINA FARIARODRIGUES
SÓNIA PATRÍCIADE OLIVEIRALOPES
TERESAMARIAGARCIANUNES GOUVEIA
TERESAMARIAMARQUES CORREIA
VERASÓNIADOS SANTOS GOUVEIA
V I TOR EMANUEL CARDOSO F. PINHANÇOS DE

BIANCHI
VITOR JOSÉ RIBEIRO CALÇADA
VITOR ROGÉRIO MARTINS DO PENEDO RENDEIRO

8 de Maio de 2007 3II
Número 80

CONCELHO DE MACHICO
ALEXANDRAMARIAJESUS MAGALHÃES
CARLAMARIACONCEIÇÃO DIAS
C A R L A PAT R Í C I AS O U S AV I E I R A
C A R L AS O F I AP I N TO OLIVEIRA
C ATA R I N A ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA

C A M P O S
C E L M AM A R I S A OLIM ORNELAS FREITA S
D A N I E L ESTEVÃO CARVALHO FA R I A
ELISABETE MARIAFERNANDES NÓBREGA
E VA C ATA R I N AP E R E I R AR E S E N D E
F E R N A N D AM A R I AS I LVAM O R A I S
M A RTAD A N I E L AC A S A LTAP I N TO A LV E S
M A RTAI S A B E LP I M E N T E LA R E I A S
N ATHALIE FERREIRAG O U V E I A
S A N D R AC R I S T I N AD AS I LVAF E R R E I R AJ A N U Á R I O
S Ó N I A LOPES CHAV E S
T Â N I AC R I S T I N AC Â M A R A BERENGUER REMESSO
TAT I A N AM A RTAAZEVEDO GONÇALV E S

CONCELHO DE PONTADO SOL
ALEXANDRE MANUEL D A CONCEIÇÃO OLIVEIRA
INÊS DACONCEIÇÃO MACHADO DE SOUSA
M A C I E L EDUARDO RIBEIRO FERREIRA
M A R I AA L B E RT I N A DE FA R I A
PAULO JORGE CORDEIRO VA L A D A R
RODOLFO DAMASCENO SANTO S
S A N D R AM A R I A LAPO RENTES
S U S A N A M A R I S A E SILVA DO ESPÍRITO SANTO

F I G U E I R E D O

CONCELHO DO PORTO MONIZ
C A R L AM A R I A RODRIGUES MARCOS OSÓRIO
M I G U E L CARLOS FERREIRA P I N TO CABRAL
S Ó N I AA L E X A N D R AS A R A I VA R I B E I R O

CONCELHO DE RIBEIRA B R AVA
A L E X A N D R A MARCELO GOUVEIA F E R N A N D E S

C R I S TO V Ã O
A N AC A R I N AN O VAIS DA C U N H A
A N AI S A B E LP I N TO T E I X E I R A
A N D R E I AC A R I N AC U N H AD AS I LVAF É L I X
F I L I PAA L E X A N D R A SOARES BARROSO
F L O R B E L A MARQUES FERREIRA
H É L I A DE ABREU FELIGUEIRAA M A R A L
JORGE MANUEL S O RTE T E I X E I R A
LUÍS FILIPE MOÇO CARDOSO
MARCO PAULO MATIAS FELICIANO
M A R I AD AG R A Ç AC U N H AALEGRE E COUTINHO
M A RTAI S A B E LT E I X E I R AR O D R I G U E S
PAULO JORGE ALMEIDAPIRES
TÂNIA DO LORETO SOARES DE PAULA FIGUEIREDO

PEREIRA
TÂNIAORNELAS BARROS

CONCELHO DE SANTA CRUZ
ALEXANDRAMARIAFERNANDES DAMOTA
ALFREDO JORGE GOMES DOS SANTOS DUARTE LOPES
ANAEVANGELINADE SOUSACAMACHO ABREU
ANA PATRÍCIAMENDES AMARAL
CONCEIÇÃO IVONE PERESTRELO
FERNANDAAUGUSTA DE MAGALHÃES E PEREIRA
JORGE ANTÓNIO FERREIRAHENRIQUES
JÚLIAJOSEFINAFERNANDES DAMOTA
LARACRISTINASOUSAFÉLIX VILELA
RAFAELAILDAGOMES LUME VIEIRARAMOS
SANDRAISABELANACLETO JORGE
SÉRGIO RENATO BAPTISTA VIEIRA
SIDÓNIO BAPTISTA FERNANDES
SÓNIAFREITAS SOARES
SÓNIALÚCIADE FREITAS SANTOS
TÂNACARDOSO DE ABREU
VERALÚCIAFERNANDES ESTEVES

CONCELHO DE SANTANA
ANACATARINADOS SANTOS ROSA
CÉLIAANTÓNIAMACHADO CARVALHO
IVO EMANUEL CARDOSO FÉLIX
MÁRCIALÚCIASANTOS ARAÚJO
MARCO ANSELMO DASILVACRUZ MARTINS
MARCO MIGUEL TORRES DOS SANTOS FONTES
MARIANAISABELRODRIGUES AFONSO DACRUZ
SÍLVIACRISTINAMANGUALDE CONDEÇAS
TELMO ALEXANDRE MATEUS CARAMELO

CONCELHO DE SÃO VICENTE
ARTUR JORGE CARVALHO DACUNHA
CATARINARAQUEL FERNANDES FERREIRA
FILIPE DOMINGOS GONÇALVES DE CARVALHO
GONÇALO JOSÉ NEVES PACHECO
HELENA CARLA MACEDO DE OLIVEIRA MACHADO

PINTO
LÚCIADE FÁTIMAPINTO RIBEIRO
LUCIANADAENCARNAÇÃO LOPES SANTOS PINHEIRO
LUIS MIGUELSILVA CARDOSO
MARCO FILIPE DASILVAAMARAL
MÁRIO RUI FERREIRADASILVABASTOS
(Não são devidos emolumentos)

Direcção Regional de Administração Educativa, aos 20
de Abril de 2007.

O Director Regional de Administração Educativa, Jorge
Manuel da Silva Morgado

4 8 de Maio de 2007II
Número 80

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

O Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)